



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 30 września 2020 r.

**Druk nr 210 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ZDROWIA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja, na posiedzeniu w dniu 30 września 2020 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 30 września 2020 r. nad ustawą

**o Funduszu Medycznym**

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1-37.**

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia  
(-) Beata Małecka-Libera

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o Funduszu Medycznym

- 1) w art. 6 skreśla się ust. 5;
- Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 2 i 4 należy głosować łącznie.***

- 2) w art. 6:
- a) skreśla się ust. 6,
- b) w ust. 7 skreśla się wyrazy „, w tym zadań wynikających z porozumień, o których mowa w art. 9 ust. 2,”,
- c) w ust. 8 skreśla się wyrazy „, z wyłączeniem zadań wynikających z porozumień, o których mowa w art. 9 ust. 2,”;
- Poprawka  
senatorów:  
B. Małeckiej-Libery,  
W. Koniecznego,  
E. Mateckiej  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 3, 32 i 37 należy głosować łącznie.***

- 3) w art. 8 w pkt 2 po wyrazach „rok budżetowy” dodaje się wyrazy „, nie niższej niż 4,0 mld zł”;
- Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

- 4) skreśla się art. 9;
- Poprawka  
senatorów:  
B. Małeckiej-Libery,  
W. Koniecznego,  
E. Mateckiej  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 5 i 31 należy głosować łącznie.***

5) w art. 10 w ust. 1 wyrazy „Tworzy się Radę Funduszu Medycznego, zwaną dalej „Radą”, pełniącą” zastępuje się wyrazami „Rada Funduszu Medycznego, zwana dalej „Radą”, pełni”;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

6) w art. 14 w ust. 2 w pkt 2 po wyrazie „podmiotu” dodaje się wyraz „lecniczego”;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 7 i 13 należy głosować łącznie.***

7) w art. 14 w ust. 6 wyrazy „art. 25 ust. 1–3” zastępuje się wyrazami „art. 25 ust. 1 i 2”;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

8) w art. 15 w ust. 6, w art. 17 w ust. 2, w art. 20 w ust. 4 oraz w art. 37 w pkt 9, w art. 36 w ust. 1 wyraz „celem” zastępuje się wyrazami „w celu”;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 9 i 14 należy głosować łącznie.***

9) skreśla się art. 19;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

10) w art. 20 w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „świadczeń opiekuńczo-leczniczych” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej”;

Poprawka  
senatorów:  
B. Małeckiej-Libery,  
W. Koniecznego  
E. Mateckiej  
poparta przez  
komisję

**Uwaga:**

***Nad poprawkami nr 11 i 15 należy głosować łącznie.***

- |     |  |  |
|-----|--|--|
| 11) | w art. 20 w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 12) | w art. 23 skreśla się ust. 4;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 13) | w art. 25 skreśla się ust. 3;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 14) | skreśla się art. 28;   | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 15) | w art. 29 w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „co najmniej”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 16) | w art. 34 w ust. 2 wyrazy „posiadającym umowę” zastępuje się wyrazami „którzy zawarli umowę”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 17) | w art. 35 w pkt 4:<br>a) w lit. a, w pkt 1c,<br>b) w lit. b w tiret drugim, w lit. i<br>– wyrazy „na podstawie” zastępuje się wyrazami „, o których mowa w”; | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję                  |
| 18) | w art. 35 w pkt 12 w lit. a w tiret pierwszym, w pkt 2g wyraz „świadcziodawcom” zastępuje się wyrazem „świadzeniobiorcom”;                                   | Poprawka sen.<br>D. Czudowskiej<br>poparta przez komisję |

- 19) w art. 35 w pkt 16:
- a) w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 131c w ust. 3”  
dodaje się dwukropek,
- b) dodaje się lit. a w brzmieniu:  
„a) w pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy  
„z wyłączeniem wpłat, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy  
z dnia ... o Funduszu Medycznym;”
- c) pozostałą treść oznacza się jako lit. b;
- Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 20, 21 i 28 należy głosować łącznie.***

- 20) w art. 37 w pkt 1, w pkt 24a w lit. b wyrazy „w wykazie technologii lekowych o wysokiej wartości klinicznej, o którym mowa w art. 40a ust. 8” zastępuje się wyrazami „na liście technologii lekowych o wysokiej wartości klinicznej tworzonej przez ministra właściwego do spraw zdrowia na podstawie wykazu, o którym mowa w art. 40a ust. 8”;
- 21) w art. 37 w pkt 1, w pkt 24b wyrazy „w wykazie technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności, o którym mowa w art. 40a ust. 2” zastępuje się wyrazami „na liście technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności tworzonej przez ministra właściwego do spraw zdrowia na podstawie wykazu, o którym mowa w art. 40a ust. 2”;
- 22) w art. 37 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  
„1a) w art. 3 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z wyłączeniem środków finansowych przekazanych Funduszowi ze środków Funduszu Medycznego, o którym mowa w ustawie z dnia ... o Funduszu Medycznym (Dz. U. poz. ... ).”;
- Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję
- Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

- 23) w art. 37:
- a) w pkt 2 w lit. b, w ust. 6b wyrazy „technologii lekowych, o których mowa w art. 2 pkt 24a i 24b” zastępuje się wyrazami „technologii lekowych o wysokiej wartości klinicznej oraz technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności”,
  - b) w pkt 10, w art. 37a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „technologia lekowa, o której mowa w art. 2 pkt 24a i 24b” zastępuje się wyrazami „technologia lekowa o wysokiej wartości klinicznej oraz technologia lekowa o wysokim poziomie innowacyjności”;
- 24) w art. 37 w pkt 5, w art. 25c w ust. 2 wyraz „przepisów” zastępuje się wyrazem „przepisu”;
- 25) w art. 37 w pkt 10, w art. 37a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „dla którego” zastępuje się wyrazami „w sytuacji, w której ze względu na brak deklarowanej przez podmiot odpowiedzialny skuteczności lub pojawienia się bardzo poważnych skutków ubocznych, przekraczających korzyści kliniczne”;
- 26) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a:
- a) w ust. 2 wyrazy „w tym między innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności” oraz po wyrazach „korzyści zdrowotnych” dodaje się przecinek,
  - b) w ust. 4 wyrazy „między innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności”;
- 27) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a w ust. 2 wyrazy „nie rzadziej niż raz do roku” zastępuje się wyrazami „nie rzadziej niż raz na 3 miesiące”;

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

Poprawka sen.  
B. Małeckiej-Libery  
poparta przez  
komisję

- 28) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a w ust. 5 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:  
„Kwalifikacja danej technologii lekowej na listę technologii o wysokim poziomie innowacyjności oraz odmowa tej kwalifikacji następuje w drodze decyzji administracyjnej ministra właściwego do spraw zdrowia wydanej wobec podmiotu odpowiedzialnego właściwego dla danej technologii lekowej.”;
- 29) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a w ust. 6 skreśla się przecinek;
- 30) w art. 37 w pkt 11, w art. 40a w ust. 8 wyraz „jednorazowo” zastępuje się wyrazami „nie rzadziej niż raz na 3 miesiące”;
- 31) dodaje się art. 38a w brzmieniu:  
„Art. 38a. Tworzy się Radę Funduszu Medycznego.”;
- 32) w art. 39 w ust. 1 w pkt 2–10 wyrazy „4,0 mld zł” zastępuje się wyrazami „4,2 mld zł”;
- 33) w art. 40 w ust. 2 wyrazy „w Unii Europejskiego” zastępuje się wyrazami „w Unii Europejskiej”;
- 34) w art. 41 w ust. 1 wyrazy „podlegają, po tym dniu, rozpatrzeniu,” zastępuje się wyrazami „podlegają rozpatrzeniu”;
- 35) w art. 41 w ust. 1 i 2 wyrazy „art. 37” zastępuje się wyrazami „art. 35”;
- Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję
- Poprawka KZ poparta przez komisję

- 36) w art. 41 w ust. 2 wyrazy „może odbywać się” zastępuje się wyrazami „odbywa się”;
- 37) dodaje się art. 41a w brzmieniu:  
„Art. 41a. Przepis art. 8 pkt 2 w zakresie określającym wysokość corocznej wpłaty z budżetu państwa stosuje się począwszy od ustawy budżetowej na rok 2021.”.

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję